
Comune di Marzabotto
Medaglia d’oro al Valor 
Militare
Città messaggera di Pace
Città metropolitana di Bologna

P.zza xx Settembre n. 1
40043 Marzabotto (BO)

Tel. 051/6780511
Fax 051/931350

www.comune.marzabotto.bo.it 

ORDINANZA DEL SINDACO

ORDINANZA SINDACO NR. 48
del 16/05/2023

OGGETTO:

CHIUSURA SCUOLE CITTADINE DI OGNI ORDINE E GRADO, DEGLI ASILI E IMPIANTI 
SPORTIVI PER IL GIORNO 17/05/2023

IL SINDACO

CUPPI VALENTINA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



Pag. 1 di 1 

 

 

Comune di Marzabotto 
Medaglia d’oro al Valor Militare 

Città messaggera di Pace 
Città metropolitana di Bologna 

 

P.zza xx Settembre n. 1 

40043 Marzabotto (BO) 

Tel. 051/6780511 

Fax 051/931350 

www.comune.marzabotto.bo.it 

La Sindaca 

 

Prot. n. 2023/0007722                          

 

 

LA SINDACA 

 
 

VISTO l’avviso di allerta meteo con criticità elevata – allerta rossa – divulgato il giorno 

16/05/2023 dalla Direzione Generale dell’Agenzia Regionale per la Sicurezza Territoriale e la 

Protezione Civile della Regione Emilia Romagna che segnala il perdurare di piene, innalzamento 

di livelli idrometrici, possibili inondazioni e possibili dissesti su tutto il territorio collinare e 

montano il giorno 17/05/2023; 

CONSIDERATO che, in base alle indicazioni pervenute dall’Agenzia Regionale di Protezione 

Civile, si ritiene necessaria la chiusura di tutte le scuole cittadine di ogni ordine e grado, degli 

asili e degli impianti sportivi; 

VISTO il Piano Operativo per le situazioni di emergenza in allerta meteo; 

RITENUTO necessario, per quanto sopra, adottare idonei provvedimenti a titolo precauzionale a 

tutela della pubblica incolumità; 
 

VISTI gli artt. 50 e 54 del D.Lgs 267/2000; 

  A salvaguardia della pubblica e privata incolumità e per ragioni igienico sanitarie; 

ORDINA 

 

la chiusura di tutte le scuole cittadine di ogni ordine  e     grado, degli asili e degli impianti sportivi 

per il giorno 17/05/2023  

 

     INVITA 

 

Tutti i cittadini a evitare al massimo gli spostamenti. 

Tutti i responsabili di uffici e attività in qualunque modo aperte al pubblico di adottare ogni 

misura cautelare di autoprotezione per evitare danni a persone e/o cose; 

 

AVVERTE 

Che, se in seguito all’evolversi delle condizioni meteo, dovesse risultare il persistere di una 

situazione di pericolo il presente provvedimento verrà prorogato sino alla cessazione dello stato di 

allerta rossa. 

 

 



Pag. 2 di 2 

 

AVVERTE INOLTRE 

che la mancata ottemperanza alle disposizioni della presente ordinanza è punita ai sensi dell’art. 650 c.p.. 

INFORMA 

che avverso il presente provvedimento è ammessa l'azione di annullamento per violazione di legge, 

incompetenza ed eccesso di potere nel termine di decadenza di sessanta giorni, da proporre al Tribunale 

Amministrativo Regionale  della di Bologna (D.Lgs.02 luglio 2010, n. 104), oppure, in via alternativa, è 

ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro centoventi giorni dalla 

notificazione (D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199). 

 

DISPONE 

 

 

che al presente provvedimento venga data la massima diffusione con ogni mezzo ritenuto idoneo 

per l’informazione alle scuole, ai gestori degli impianti sportivi e alla cittadinanza. 

 

DISPONE INOLTRE 

che il presente provvedimento venga trasmesso: 

- Al Prefetto di Bologna 

- Al Responsabile del Settore Polizia Locale 

- Alla Stazione dei Carabinieri di Marzabotto; 

- Al Centro Operativo Regionale (COR). 
 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 16/05/2023 

 
 

 

 

                     LA SINDACA 

           Dott.ssa Valentina Cuppi 

 
 
 
 
 
 
 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del “Codice 

dell’amministrazione digitale” (d.lvo. 82/2005) 


		2023-05-16T14:21:28+0200
	Valentina Cuppi




